АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАИНСКОГО РАЙОНА   ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2013                             с. Коломинские Гривы                                     № 13

О создании комиссии по включению

граждан в список нуждающихся в

древесине для собственных нужд

В целях реализации Закона Томской области от 09.08.2007 N 165-ОЗ "Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд" на территории  Коломинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по включению граждан в список нуждающихся в древесине для собственных нужд (далее - комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по включению граждан в список нуждающихся  в древесине  для собственных нужд согласно приложению №и 2 к настоящему постановлению.

3. Управляющему делами Администрации Коломинского сельского поселения (Мартюшевой О.Н.) осуществлять:

1) ведение в электронном виде списка граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд;

2) подготовку сводной заявки на очередной календарный год на объемы древесины, необходимые для удовлетворения собственных нужд граждан;

3) подготовку сводного годового отчета об использовании гражданами древесины, заготовленной для собственных нужд.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в  зданиях Администрации поселения, в селах: с. Коломинские Гривы, Васильевка, Леботер, Коломино, Новоколомино, Обское.

5. Постановление вступает в действие с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                    Н.И. Михайлова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Коломинского сельского поселения

от 07.03.2013 №  13

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ВКЛЮЧЕНИЮ ГРАЖДАН В СПИСОК
НУЖДАЮЩИХСЯ В ДРЕВЕСИНЕ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД
Михайлова Н.И.    – председатель комиссии

Мартюшева О.Н.  –  зам.председателя комиссии

Шумакова Э.Г.     –  секретарь комиссии

Члены комиссии:

Башагурова Р.В.   – администратор с. Леботер
Манойлова Л.П.   – администратор с. Обское
Чмара С.Ю.           – администратор с. Новоколомино
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Коломинского сельского поселения

от 07.03.2013 №  13

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ВКЛЮЧЕНИЮ ГРАЖДАН В СПИСОК НУЖДАЮЩИХСЯ

В ДРЕВЕСИНЕ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД

1. Комиссия по включению граждан в список нуждающихся в древесине для собственных нужд (далее - комиссия) является постоянно действующим органом Администрации Коломинского сельского поселения уполномоченным принимать решения о включении граждан в список нуждающихся в древесине для собственных нужд.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Томской области от 09.08.2007 N 165-ОЗ "Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд на территории Томской области" (далее - Закон Томской области).

3. Комиссия:

1) рассматривает заявления граждан о включении в список нуждающихся в древесине для собственных нужд и правоустанавливающие документы, представленные гражданами в соответствии со статьей 11 Закона Томской области;

2) в случае отсутствия правоустанавливающих документов, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 2, пунктами 1 и 2 части 5 статьи 11 Закона Томской области, проводит обследование индивидуальных жилых домов хозяйственных построек, фундаментов индивидуальных жилых домов и хозяйственных построек, строений для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров, в целях принятия решения о включении граждан в список нуждающихся в древесине для собственных нужд;

3) принимает решение о включении граждан в список нуждающихся в древесине для собственных нужд или об отказе во включении в список нуждающихся в древесине для собственных нужд в 30-дневный срок с момента поступления заявления и правоустанавливающих документов в Администрацию Коломинского сельского поселения.

4. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

Работой комиссии руководит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

5. Секретарь комиссии обеспечивает организацию деятельности комиссии, в том числе оповещение членов комиссии о времени и месте проведения заседания комиссии не позднее чем за 3 дня до дня проведения заседания.

6. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствуют не менее половины членов комиссии.

7. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

Протокол является основанием для включения граждан в список нуждающихся в древесине для собственных нужд.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год (перед составлением списков граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд).